= g FORMEA CEARA

E R.,H E ‘ E EDUCA GOVERNO DO ESTADO
" T[ ATIE matematica SECRETARLA DA EDUCACAD

22 OLIMPIADA CEARENSE PARA PROFESSORAS/ES DE MATEMATICA DA REDE PUBLICA ESTADUAL - OPMAT 2025

A Secretaria da Educacao do Estado do Ceara - Seduc, por meio do Centro de Formacao e Desenvolvimento para os Profissionais da Educagao do
Estado do Ceara - FormaCE, torna publico o RESULTADO DA FASE IIl DA ETAPA ESTADUAL da 22 Olimpiada Cearense para Professoras/es de
Matemética da Rede Publica Estadual - OPMAT 2025.

RANKING PARA A ETAPA ESTADUAL

2 CETE (Nome Crativo) (FASEISFASEW)  FASEN  FNaL  STUAGAO

1 SEFOR 2 DETERMINANTES 16,7 9,2 25,9 CLASSIFICADA
2 CREDE 03 MATEMATICOS DO TEIXEIRAQ 16,5 9,2 25,7 CLASSIFICADA
3 CREDE 03 SOCIEDADE ALGEBRICA 15,9 9,4 25,3 CLASSIFICADA
4 CREDE 06 POTENCIA PLACIDO 16,3 8,7 25,0 CLASSIFICADA
5 CREDE 15 RAIZ DO QUINAMUIU 15,8 9,0 24,8 CLASSIFICADA
6 CREDE 17 GERAGAO DO FUTURO 15,2 9,5 24,7 CLASSIFICADA
7 CREDE 17 OS IRRACIONAIS (MAS GENIAIS!) 16,0 9,5 24,5 CLASSIFICADA
8 CREDE 12 ZETA 14,6 9,2 23,8 CLASSIFICADA
9 CREDE 13 CARTESIONICOS 16,4 8,3 23,7 CLASSIFICADA
10 CREDE 06 GEOMETRAS DA CHICA CASTRO 14,6 9.1 23,7 CLASSIFICADA
1 SEFOR 3 LINEAR MENTES 13.9 9,7 23,6 CLASSIFICADA
12 CREDE 14 0S DESBRAVADORES DA MATEMATICA 16,4 81 235 CLASSIFICADA
13 CREDE 08 AFS, MATEMATICOS 14,3 9.1 23,4 CLASSIFICADA
14 SEFOR1 POTENCIA NORDESTINA 13,9 9,5 23,4 CLASSIFICADA
15 CREDE 18 MESTRES DO X 14,5 8,7 23,2 CLASSIFICADA
16 CREDE 02 HIPATIAS 14,3 8,7 23,0 CLASSIFICADA

—
~

CREDE 01 BIODIVERSIMATH 12,6 10,0 22,6 NAOQ CLASSIFICADA



18 CREDE 19 IT- LAN7RAS

19 CREDE 01 TEOREMA DOS CAMPEOES

20 CREDE 11 ELONCLUB

21 CREDE 01 EUREKA

22 CREDE 05 MATEMATISAIAS

23 CREDE 04 CEJAMAT

24 CREDE 16 RAIZES DO MANDACARU

25 CREDE 09 ALMAS DE CAZUZA, MENTES DE PITAGORAS
26 CREDE 20 MATEMAGICOS

27 SEFOR 2 PROGRESSIVOS DE SUCESSO

28 SEFOR3 SUCESSORES DE VIETE

29 CREDE 02 VERTICE DO SABER

30 SEFOR 1 REINO ENCANTADO DA MATEMATICA

13,6
13,3
12,7
1.7
14,3
13.2
12,3
13,2
12,7
13,7
13,5
14,5
14,8

8,8
8,6
9.1
10,0
7.1
8,1
8,8
7.7
8,1
7.0
6.5
55
0.0

22,4
21,9
21,8
21,7
21,4
21,3
21,1
20,9
20,8
20,7
20,0
20,0
14,8

NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA

As apresentagbes nas finais e semifinais deverao utilizar o template disponivel no link:

https://docs.google.com/presentation/d/11p1UaSIPRpwBmI60627hGEcR_Dmb24iWI7f{BY7NsFvo/edit?usp=sharing




