









2º OLIMPÍADA CEARENSE PARA PROFESSORAS/ES DE MATEMÁTICA DA REDE PÚBLICA ESTADUAL - OPMAT 2025

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - Seduc, por meio do Centro de Formação e Desenvolvimento para os Profissionais da Educação do Estado do Ceará - FormaCE, torna público o RESULTADO DA FASE III DA ETAPA ESTADUAL da 2ª Olimpíada Cearense para Professoras/es de Matemática da Rede Pública Estadual - OPMAT 2025.

RANKING PARA A ETAPA ESTADUAL

Nº	CREDE /SEFOR	EQUIPE (Nome Criativo)	NOTA TOTAL (FASE I + FASE II)	NOTA FASE III	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1	SEFOR 2	DETERMINANTES	16,7	9,2	25,9	CLASSIFICADA
2	CREDE 03	MATEMÁTICOS DO TEIXEIRÃO	16,5	9,2	25,7	CLASSIFICADA
3	CREDE 03	SOCIEDADE ALGÉBRICA	15,9	9,4	25,3	CLASSIFICADA
4	CREDE 06	POTÊNCIA PLÁCIDO	16,3	8,7	25,0	CLASSIFICADA
5	CREDE 15	RAIZ DO QUINAMUIÚ	15,8	9,0	24,8	CLASSIFICADA
6	CREDE 17	GERAÇÃO DO FUTURO	15,2	9,5	24,7	CLASSIFICADA
7	CREDE 17	OS IRRACIONAIS (MAS GENIAIS!)	15,0	9,5	24,5	CLASSIFICADA
8	CREDE 12	ZETA	14,6	9,2	23,8	CLASSIFICADA
9	CREDE 13	CARTESIÔNICOS	15,4	8,3	23,7	CLASSIFICADA
10	CREDE 06	GEÔMETRAS DA CHICA CASTRO	14,6	9,1	23,7	CLASSIFICADA
11	SEFOR 3	LINEAR MENTES	13,9	9,7	23,6	CLASSIFICADA
12	CREDE 14	OS DESBRAVADORES DA MATEMÁTICA	15,4	8,1	23,5	CLASSIFICADA
13	CREDE 08	AFS, MATEMÁTICOS	14,3	9,1	23,4	CLASSIFICADA
14	SEFOR 1	POTÊNCIA NORDESTINA	13,9	9,5	23,4	CLASSIFICADA
15	CREDE 18	MESTRES DO X	14,5	8,7	23,2	CLASSIFICADA
16	CREDE 02	HIPÁTIAS	14,3	8,7	23,0	CLASSIFICADA
17	CREDE 01	BIODIVERSIMATH	12,6	10,0	22,6	NÃO CLASSIFICADA

18	CREDE 19	Π- LΔΝ7ℝΔ\$	13,6	8,8	22,4	NÃO CLASSIFICADA
19	CREDE 01	TEOREMA DOS CAMPEÕES	13,3	8,6	21,9	NÃO CLASSIFICADA
20	CREDE 11	ELONCLUB	12,7	9,1	21,8	NÃO CLASSIFICADA
21	CREDE 01	EUREKA	11,7	10,0	21,7	NÃO CLASSIFICADA
22	CREDE 05	MATEMATISAIAS	14,3	7,1	21,4	NÃO CLASSIFICADA
23	CREDE 04	CEJAMAT	13,2	8,1	21,3	NÃO CLASSIFICADA
24	CREDE 16	RAIZES DO MANDACARU	12,3	8,8	21,1	NÃO CLASSIFICADA
25	CREDE 09	ALMAS DE CAZUZA, MENTES DE PITÁGORAS	13,2	7,7	20,9	NÃO CLASSIFICADA
26	CREDE 20	MATEMÁGICOS	12,7	8,1	20,8	NÃO CLASSIFICADA
27	SEFOR 2	PROGRESSIVOS DE SUCESSO	13,7	7,0	20,7	NÃO CLASSIFICADA
28	SEFOR 3	SUCESSORES DE VIÈTE	13,5	6,5	20,0	NÃO CLASSIFICADA
29	CREDE 02	VÉRTICE DO SABER	14,5	5,5	20,0	NÃO CLASSIFICADA
30	SEFOR1	REINO ENCANTADO DA MATEMÁTICA	14,8	0,0	14,8	NÃO CLASSIFICADA

As apresentações nas finais e semifinais deverão utilizar o template disponível no link: https://docs.google.com/presentation/d/11p1UaSIPRpwBml60627hGEcR_Dmb24iWI7fBY7NsFvo/edit?usp=sharing